- 1 -

令和５年度 庁議 議事要旨

会議名称 第３回 政策会議

日 時 令和５年７月２７日（木） 午前・午後４時００分～５時００分

場 所 ２階会議室

出席者

町長、菅原副町長、宮崎副町長、教育長、統括監、総務課長、農林課長、

まちづくり新幹線課長、総合政策課主幹、まちづくり新幹線課主幹、

危機管理室長、総務課主幹、農業振興係長、景観係長

内 容

【審議事項１】

旧みなみ保育所跡地宅地分譲事業について（総務課）

（１）付議事案の概要

・旧みなみ保育所跡地宅地分譲事業について審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・旧みなみ保育所跡地宅地分譲事業についての応募資格要件等の説明があり、

調整会議において内容を了承し政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・第３回調整会議及び７月２４日に開催された総務常任委員会において様々な

意見などが出されたことを踏まえ、応募資格要件等の整理に時間を要すること

から、本審議事項については、別途日程を調整し政策会議に諮ることとする。

【審議事項２】

令和５年度新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（電気・ガス・

食料品等価格高騰重点支援地方交付金）活用事業について（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・令和５年度新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（電気・ガス・

食料品等価格高騰重点支援地方交付金）活用事業について審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・推奨事業メニュー分として、農林課より農業用資材等高騰対策事業支援金事

業の提案があり、調整会議において内容を了承し政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・農業用資材等高騰対策事業支援金事業について、内容については了承し、９

月補正に向けた準備を取り進めることとするが、補助額中の定額支援額との整

合性を図ることから、下限額の設定は設けないこととする。

・すでに実施している重点交付金事業（推奨事業メニュー分）について、今後

- 2 -

実績見込みにより執行残が見込まれる場合には、９月末を目処に再度、政策会

議を開催し、充当先の事業について検討・協議することとする。

【審議事項３】

倶知安町景観計画策定に伴う職員啓発活動について（まちづくり新幹線課）

（１）付議事案の概要

・倶知安町景観計画策定に伴う職員啓発活動について審議する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・まちづくり新幹線課より倶知安町景観計画策定に伴う職員啓発活動の提案が

あり、調整会議において内容を了承し政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・倶知安町景観計画策定に伴う職員啓発活動について了承する。

（了）